
 

Die Deutsche Welle ist die mediale Stimme Deutsch-

lands in der Welt. Die Marke DW steht für profunde, 

verlässliche Informationen - multimedial in 30 

Sprachen. 

 

Öffentliche Ausschreibung nach VOL  
 

1. Durchführung einer Ausschreibung nach VOL/A in 2017 

über den Kauf von Apple Equipment und Zubehör. 

 

2. Vergabestelle:  Deutsche Welle 

 Zentraleinkauf und Logistik 

 Kennwort: DW 17/05.02 

 Apple-Equipment und Zubehör 

 Kurt-Schumacher-Str. 3 

 53113 Bonn 

 Tel.: +49-228/429-2342 

 Fax: +49-228/429-2350 

 E-Mail: ze@dw.com 

 

3. Art der Leistungen: 

Gegenstand der Ausschreibung ist der Kauf von Apple 

Equipment und Zubehör für die Standorte Bonn und Berlin. 

Die komplette Lieferung erfolgt nach Bonn. 

 

Produktbezogenheit des Herstellers:  

Die Installation erfolgt in Eigenregie der Deutschen Welle. 

Damit das Know how des Hauses sowie im Fall der Ersatz-

beschaffung die vorhandene Infrastruktur genutzt werden 

kann, muss das Equipment produktgetreu beschafft werden. 

4. Die ausführliche Beschreibung der Lieferung des Apple-

Equipments sowie Zubehör ist dem Liefer- und 

Leistungsverzeichnis zu entnehmen. 

 

5. Fragen zu dieser Ausschreibung können bis zum 

09. Mai 2017 an die Vergabestelle gerichtet oder über die 

Vergabeplattform eingereicht werden. 

 

6. Eine Beauftragung ist Ende Mai 2017 vorgesehen. 

 

7. Weitere Details entnehmen Sie bitte dem Liefer- und 

Leistungsverzeichnis. 

 

8. Leistungsfähige Unternehmen, die an der Ausschreibung 

teilnehmen wollen, werden gebeten, das Leistungs-

verzeichnis via 

www.vergabeplattform-rundfunkanstalten.de 
bis zum 15. Mai 2017 abzufordern.  

Abgabetermin für die Angebote ist der 15. Mai 2017.  

 

 

Datum: 03. Mai 2017 

Deutsche Welle 

53113 Bonn / Deutschland 

 

 


